UCHWALA NR XXV/143/2021
RADY GMINY KIKOL

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci
zwierzat na terenie Gminy Kikoél na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U.
722020 1. poz. 731, 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Kikol na rok 2021 stanowigcy zatacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Kikot.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: FO8625A5-FA08-4FE3-9492-CAAE75785E74. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXV/143/2021
Rady Gminy Kikot
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat w gminie Kikot
na rok 2021

§ 1. Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
w gminie Kikét na rok 2021 zwany dalej ,,Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomnosci
zwierzat domowych oraz zapewnienia wlasciwej opieki bezdomnym zwierzgtom domowym i gospodarskim
oraz wolno zyjacym kotom przebywajacym w granicach gminy Kikoét.

§ 2. Bezdomne zwierzgta domowe zterenu gminy Kikét maja zapewnione miejsce w schronisku dla
zwierzat bezdomnych zlokalizowanym na terenie Przedsiebiorstwa Handlowo Ustugowego ,,Daniel” Wegrowo
28@, 86-302 Wegrowo.

§ 3. 1. Gmina zapewnia opiek¢ nad wolno zyjacymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi
granicami gminy Kikot.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktoérej mowa w ust.1 obejmuje:

1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;

2) zapewnienie dokarmiania kotdw wolno zyjacych przy udziale pracownikow;

3) sterylizacj¢ lub kastracje wolno zyjacych kotow;

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla bezdomnych zwierzat.
§ 4. 1. Dokarmianie kotéw, o ktorym mowa w § 3 ust.2 pkt 2 bedzie odbywato si¢ w miejscach ich skupisk.
2. Dokarmianie kotow bedzie obejmowato zakup suchej karmy i urzadzen stuzacych dokarmianiu.

3. Organizowanie dokarmiania kotéw bedzie odbywalo si¢ po interwencji mieszkancow gminy oraz
doraznie, szczegolnie w okresie niesprzyjajacych warunkow atmosferycznych.

4. Sterylizacja lub kastracja wolno zyjacych kotow, o ktorej mowa w § 3 ust. 2 pkt. 3 bedzie wykonywana
przez lekarza weterynarii, Pana Piotra Filipczaka prowadzacego Przychodni¢ Weterynaryjng w Kikole, 87 —
620 Kikol, ul. Targowa 26.

§ 5. 1. Bezdomne zwierzeta na terenie gminy Kiko6t bedg odtawiane wedle potrzeb.

2. Odtawianiu podlegaja zwierzgta domowe i gospodarskie, ktére uciekly, zblgkaly si¢ Iub zostaty
porzucone przez cztowieka, a nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia wilasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
zwierze dotad pozostawato.

3. Akcje¢ wylapywania bezdomnych zwierzat organizuje Wojt Gminy Kikot w porozumieniu ze
schroniskiem o ktorym mowa w paragrafie 2.

4. Zgloszenia od mieszkancoéw gminy o bezdomnych zwierzetach przyjmowane sa w Urzedzie Gminy oraz
w schronisku.

5. Informacja o akcji wylapywania bezdomnych zwierzat bedzie podawana publicznej wiadomosci, co
najmniej 21 dni przed planowanym terminem podjecia dzialan poprzez umieszczenie informacji na stronie
internetowej gminy, na tablicy ogloszen urzedu oraz na tablicach ogtoszen sotectw gminy.

6. Wylapywanie bezdomnych zwierzat prowadzone bedzie wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzgtu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, a takze
nie bedzie zadawat cierpienia.

7. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywal si¢ S$rodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

§ 6. 1.0dlowione zwierzeta domowe podlegajg przewiezieniu do schroniska, o ktérym mowa  w § 2.

Id: FO8625A5-FA08-4FE3-9492-CAAE75785E74. Podpisany Strona 1



2. Zwierzeta, o ktorych mowa wust.] beda umieszczone w pojedynczych boksach ibeda miaty
zapewnione:

1) wyzywienie;
2) opiekuna- wyznaczony pracownik schroniska;
3) opieke weterynaryjna.

§ 7. 1. Gmina Kikét realizuje obligatoryjng sterylizacj¢ lub kastracj¢ zwierzat w schronisku dla
bezdomnych zwierzat zgodnie z Regulaminem schroniska.

2. Zabiegi, o ktérych mowa w ust. 1 moga by¢ przeprowadzone tylko i wytacznie przez lekarza weterynarii.

§ 8. Poszukiwanie wilascicieli dla bezdomnych zwierzat gmina realizuje przy wspoéldziataniu ze
schroniskiem o ktorym mowa w §2.

§ 9. Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest przez:
1. organizowanie wspolnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierzat;

2. prowadzenie na stronie internetowej urzedu ogloszen o znalezionych bezdomnych zwierzetach
domowych i gospodarskich oraz mozliwosci ich adopcji — opis ze zdjeciem zwierzaka;

§ 10. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania $lepych miotow zwierzat przebywajacych w schronisku.

2. Usypianie s$lepych miotéw wykonywane jest w schronisku dla bezdomnych zwierzat przez lekarza
weterynarii, z ktorym schronisko ma zawarta umowe.

§ 11. Odebrane czasowo zwierzgta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa
rolnego.

§ 12. 1. Wskazuje si¢ gospodarstwo rolne Pana Pawta Zakierskiego zam. Wymyslin 4, 87-620 Kikot, ktore
przyjmuje i zapewnia opieke¢ odebranym czasowo zwierzgtom gospodarskim z terenu gminy Kikot.

2. Szczegdtowy sposob  postgpowania w gospodarstwie ze zwierzgtami gospodarskimi okresla
porozumienie.

§ 13. 1. Zwierzgtom rannym na skutek zdarzen drogowych zapewnia si¢ catodobowa opieke
weterynaryjng, ktora realizowana jest poprzez:

1) zawarta umowe z Przychodnig Weterynaryjna w Kikole, 87 — 620 Kikot, ul. Targowa 26, $wiadczaca ustugi
catodobowo.

§ 14. 1. Koszty realizacji zadan okre§lonych w niniejszym Programie ponosi gmina Kikot.
2. Wysokos¢ srodkow przewidzianych na realizacje Programu w 2021 r. wynosi 37.000,00 zt i obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsc w schronisku — 29.000,00 zt;
2) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierzat gospodarskich — 500,00 zt;
3) sterylizacja i wylapywanie bezdomnych zwierzat — 1.000,00 zl;
4) usypianie §lepych miotow — 500,00 zt;
5) zakup suchej karmy i urzadzen stuzacych dokarmianiu — 2.000,00 zt;
6) catodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych — 500,00 zi;

7) odtawianie i wytapywanie bezdomnych zwierzat — 1.500,00 z1.

Id: FO8625A5-FA08-4FE3-9492-CAAE75785E74. Podpisany Strona 2



8) utylizacja martwej zwierzyny w wyniku zdarzen drogowych — 2.000 zt

Przewodniczacy Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: FO8625A5-FA08-4FE3-9492-CAAE75785E74. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Realizujgc zapisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U.
7 2020 r. poz. 638) zgodnie z art. 11 a ust. 1 tej ustawy Rada Gminy w drodze uchwaly corocznie uchwala
Program opieki nad zwierz¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat. Koszty realizacji
programu ponosi gmina.

Wprowadzenie w zycie niniejszego programu dzialan ma na celu zmniejszenie ilosci bezdomnych psow
i kotdw na terenie gminy, a tym samym zwigkszenia bezpieczenstwa mieszkancow.

Podjecie uchwalty wywota skutki finansowe dla Gminy Kikoét. W programie wskazano wysoko$¢ srodkow
finansowych przeznaczonych na jego realizacj¢ oraz sposob ich wydatkowania, ktore zostaty ujete w uchwale
budzetowej Gminy Kiko6t na rok 2021.

Projekt programu zostal przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie
i zarzagdcom obwodow towieckich dzialajacych na terenie gminy, otrzymane opinie sg pozytywne.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: F08625A5-FA08-4FE3-9492-CAAE75785E74. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 8



	Załącznik

